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Laissez-vous séduire par le style Dufour Yachts
Let yourself be seduced by the distinctive style
of Dufour Yachts

En 1964, Michel Dufour, ingénieur rochelais passionné de voile, crea son propre chantier naval.
Arpége, Sylphe, voiliers devenus mythiques, etonnaient déja par leur avant-gardisme...

Aujourd’hui encore, cet héritage anime Dufour Yachts qui poursuit ['écriture de la voile.

Basé a La Rochelle, Dufour Yachts est l'un des seuls chantiers francais a construire exclusivement
des voiliers qui se déclinent en deux gammes : :

* La gamme Grand'Large, adaptée a la croisiére cétiére et hauturiére, marie harmonieusement le
‘dynamisme de la navigation et le confort & bord ;

* La gamme Performance, concue pour la navigation rapide et la régate, vous offre un concentré
d'innovations et de performances dans un confort optimum.

back in 1964. The Arpege and Sylphe models became legendary yachts ahead of their time.
This vision continues to drive Dufour Yachts today.

Dufour yachts in La Rochelle are one of the few French boat yards exclusively dedicated to building
sailing yachts, available in two ranges:

* The Grand Large range: this range of yachts excels at coastal as well as blue-water cruising
giving maximum performance and ease of use, combined with optimum comfort;

Michel Dufour, an engineer with a love of sailing, founded his shipyard in La Rochelle; France, !

* The Performance range: this range incorporates a suite of innovations designed for maximum
perfarmance and optimum comfort with ease of use.
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Elégant et audacieux, le Grand'Large 335 s'inscrit clairement dans la modernité et réunit a bord tous les atouts des voiliers Grand Large: ESPACE, ERGONOMIE et CONFORT.
Un concentreé d'innovations pour des sensations uniques en navigation comme au mouillage.

Stylish and Daring, the Grand'Large 355 builds on the modern, successful design and innovations seen in the Grand Large sailboats: Space, Ergonomics and comfort.
A suite of innovations for unique sailing sensations.
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Naviguer sans contraintes
\ Sail freely
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Prenez le large en toute sérénité a
bord du Dufour 335 Grand Large. Les
ameénagements du pont et du cock-
pit on é&té pensés pour faciliter les
manceuvres et conserver le plaisir de
barre. Un espace fonctionnel et déga-
gé qui donne de l'aisance au barreur:

* Double barre a roue

* Grande visibilité et meilleure circu-
lation sur le pont grace a:

* L'absence de pataras pour ne pas
géner le barreur®

* Une table de cockpit amovible

» L a fixation de cadéne de hauban sur
Uextérieur de la coque / Cadéne de
bas hauban fixée sur le bord du roof.

e Un acces rapide a lintérieur.

Get serenely to the open sea with the
Dufour 335 Grandlarge. Develop-
ment of the deck and the cockpit was
designed to facilitate handling and
keep the pleasure of sailing. A very
functional open space providing sai-
ling emotions:

* Double steering wheel
* Removable cockpit table

* Wide visibility and free movements
on the roof:

* No backstay

* Shroud U-rings fixed outside of the
hull / Low shroud u-rings fixed on the
roof borders.

» Fast access to the inside of the boat.
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Un cockpit spacieux et convivial
Wide and welcoming cockpit

Y
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Le cockpit ouvert extrémement spacieux a été concu pour simplifier The extremely wide open cockpit has been specially designed to simplify
le mouillage et profiter pleinement de l'accés a la mer. Vaste et confor- the mooring and take advantage of an easy access to the sea. Large and

table, la plage arriere du cockpit devient un véritable espace a vivre. comfortable, the stern deck becomes a pleasant place to live.
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Le sens du détail...
Good detail sense...




Concentré de solutions innovantes, le Dufour 335 Grand Large facilite la navigation.

. Double barre a Réa a bille garantie une grande finesse de barre.

. Cadénes articulées permettant différentes options de positions d'écoutes.
. Genois 128° pour virer plus facilement

. Spi asymétrigue avec bout dehors amovible

o Grande table de cockpit rabattable avec possibilité de GPS

. Baille a mouillage moulée

. Accés facile aux équipements de sécurité et a lannexe

Sailing becomes easy with the Dufour 335 Grand'Large and its suite of innovative

solutions.

. Double steering wheels reas box

. Articulated U-rings for different sheet positions.
L] Genoal28° = easier tack.

o Asymmetrical spinnaker with boom sprit.

o Removable cockpit table with possible GPS

. Molded anchor locker

. Easy access to the security kit and the dinghy
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A l'intérieur, une perception immediate d'espace et
de bien-étre.
Inside, an immediate feeling of space and well-being.
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Elegant et chaleureux, le carré s'organise autour d'une table rabattable, un large volume de rangement et de confortables ban-
quettes. Modulable, il peut se transformer en couchage double supplémentaire.

Parfaitement intégrée, la table a carte trés compléte permet d'intégrer un ordinateur portable et est dotée d'un siége orientable.

De larges ouvertures apportent de la lumiére et le Moabi habille le mobilier avec raffinement.

Elegant and warm, the saloon is organized around a folding table, a large volume of storage and comfortable sofas. Modular, it
can turn into additional double sleeping.

Perfectly integrated, the chart table allows to integrate a laptop and is equipped with an adjustable seat.

Large openings provide light and Moabi brings refinement .
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Une cuisine ingénieuse et agréable
A pleasant and cleverly designed kitchen
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Ouverte sur le carré, la cuisine offre un espace fonctionnel et convivial grace a une
multitude de rangements bien penses :

- Cave a vin

- Vaste refrigérateur
- Poubelle de tri

- Double évier ...

Le Corian réchauffé par le Moabi apporte de la clarté a l'ensemble.

Open on the square, the kitchen offers a friendly and functional space with a lot of
cleverly-designed storage:

5 large refrigerator
- sorting bin

= wine cellar

- double sink...

Corian brings light to the kitchen.
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Se relaxer confortablement
Relax comfortably

A lavant comme a larriére le Dufour 335 Grand'Large offre 2 grandes
cabines permettant un couchage dans les deux sens sur des coucheties
confortables de 2m.

Dans les cabines comme dans la salle de bain, l'espace est optimisé pour
offrir un maximum de rangement: plan de travail amovible, placards pro-
fonds...

Dufour 335 GrandLarge offers 2 large cabins for a sleeping in both direc-
tions on comfortable berths in 2 m.

In the cabins as in the bathroom, space is optimized to provide a maximum
of storage: removable work plan, wide cupboards ...
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Caractéristiques techniques
Specifications
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Longueur hors tout
Longueur de coque
Longueur de flottaison
Bau maximum

Deplacement en condition Lege Lest court

Béplacement an condition Lége Lest iong
Tirant d’eau court
Poids Lest court
Tirant d'eau long
Poids Lest long
Capacité eau douce
Capacite gasoil
Motorisation
Surface grand voile
Surface génois 128%
Surface tatale

10,28 m
2.98m
2,00 m
349 m
5550 kg
5450 kg
1,55 m
1650 kg
1.9m
1550 kg
220L
160 L
20 cv
29 m?
25 m?
54 m’

Architecte-designer : Umberto Felci

Qverall length
Hull length
Waterline length
Max beam

Light dispiacemant shoal kell

Light displacement deep hael
Shoal keel

Shoal keel weight

Deep keel

Deep keel weight

Fresh water Capacity
Fuel tank Capacity
Engine

Mainsail surface area
Genopa surface area 128%

Total surface area

33.73 ft
32.74 ft
29.03 ft
11.45 ft
12,235 lbs
12,015 |bs
5.09 ft
3,638 lbs
6231t
3.417 lbs
47.27 gallons
34.37 gallons
20 HP
312.15sq ft
269.09 sq ft
581.25 sq ft

Architect-designer : Umberto Felci
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